
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2021 № 144-п

О внесении изменений в постановление 
администрации Сланцевского 
муниципального района от 24.10.2018 
№ 1400-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
и поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское 
поселение» на 2019-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком 
разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ 
Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения, 
утвержденного постановлением администрации Сланцевского муниципального 
района от 12.07.2018 № 884-п «О порядке разработки, утверждения и контроля 
за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального 
района и Сланцевского городского поселения», в целях приведения 
мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское поселение» на 2019-2025 годы в 
соответствии с решением совета депутатов Сланцевского городского поселения 
от 16.12.2020 № 92-гсд «О бюджете муниципального образования Сланцевское 
городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», на основании 
выписки из протокола заседания экспертного совета при администрации 
Сланцевского муниципального района по разработке и реализации 
муниципальных программ от 29.01.2021 № 02/21, экспертного заключения 
ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский 
муниципальный район Ленинградской области от 29.01.2021 № 01-18-04/37,



2

администрация Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское поселение» на 2019-2025 годы, 
утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального 
района от 24.10.2018 № 1400-п (далее -  Программа) (с изменениями 
от 25.02.2019 № 211-п, от 09.04.2019 № 426-п и от 07.05.2019 № 604-п, 
от 30.09.2019№ 1421-п, от 30.12.2019 № 2137-п, от 30.03.2020 № 422-п, 
от 08.04.2020 № 456-п, от 27.07.2020 № 980-п, 15.12.2020 №1766-п), следующие 
изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы строки 4, 14, 15 изложить в новой редакции:

Объем финансовых 
ресурсов, запланированных 
по программе, с указанием 
источников 
финансирования (тыс. 
рублей в действующих 
ценах каждого года 
реализации подпрограммы)

Общий объем финансирования 57659,74000 тыс. руб. 
в том числе:
2019 год— 10727,00000 тыс. руб.;
2020 год — 10860,10000 тыс. руб.;
2021 год— 12258,30000 тыс. руб.;
2022 год — 11548,96200 тыс. руб.;
2023 год— 10502,80000 тыс. руб.;
2024 год — 864,00900 тыс. руб.
2025 год — 898,56900 тыс. руб. 
в том числе:
средства областного бюджета — 49554,00000 тыс. 

руб.:
2019 год — 10000,00000 тыс. руб.;
2020 год — 10000,00000 тыс. руб.;
2021 год— 10000,00000 тыс. руб.;
2022 год — 9776,00000 тыс. руб.;
2023 год — 9778,00000 тыс. руб.;
2024 год — 0,00000 тыс. руб.;
2025 год — 0,00000 тыс. руб.;
средства бюджета Сланцевского городского поселения 

— 8105,74000 тыс. руб.:
2019 год — 727,00000 тыс. руб.;
2020 год — 860,10000 тыс. руб.;
2021 год — 2258,30000 тыс. руб.;
2022 год — 1772,96200 тыс. руб.;
2023 год — 724,80000 тыс. руб.;
2024 год — 864,00900 тыс. руб.;
2025 год — 898,56900 тыс. руб.

Фамилия, имя, отчество, 
должность, телефон 
руководителя программы

Петрова Е.А, начальник отдела экономического развития 
и инвестиционной политики администрации 
Сланцевского муниципального района 
8(81374)22853 *

Система управления и 
контроль за выполнением 
программы

Подготовка 1 раз в полугодие отчетов о реализации 
программных мероприятий.
Общий контроль за ходом реализации программы 
осуществляет заместитель главы администрации -  
председатель комитета финансов Сланцевского 
муниципального района Ю.В. Павлова



3

1.2. В паспорте подпрограммы 1 строки 4, 14,15 изложить в новой 
редакции:

Объем финансовых 
ресурсов, запланированных 
по подпрограмме, с 
указанием источников 
финансирования (тыс. 
рублей в действующих 
ценах каждого года 
реализации подпрограммы)

Общий объем финансирования 54308,01100 тыс. руб. 
в том числе:
2019 год — 10625,00000 тыс. руб.;
2020 год — 10625,00000 тыс. руб.;
2021 год— 10625,00000 тыс. руб.;
2022 год — 10453,30000 тыс. руб.;
2023 год — 10466,80000 тыс. руб.;
2024 год — 741,62300 тыс. руб.
2025 год — 771,28800 тыс. руб. 
в том числе:
средства областного бюджета — 49554,00000 тыс. 

руб.:
2019 год — 10000,00000 тыс. руб.;
2020 год — 10000,00000 тыс. руб.;
2021 год — 10000,00000 тыс. руб.;
2022 год — 9776,00000 тыс. руб.;
2023 год — 9778,00000 тыс. руб.;
2024 год -— 0,00000 тыс. руб.;
2025 год — 0,00000 тыс. руб.;
средства бюджета Сланцевского городского поселения 

— 4754,01100 тыс. руб.:
2019 год — 625,00000 тыс. руб.;
2020 год -— 625,00000 тыс. руб.;
2021 год — 625,00000 тыс. руб.;
2022 год — 677,30000 тыс. руб.;
2023 год — 688,80000 тыс. руб.;
2024 год — 741,62300 тыс. руб.;
2025 год — 771,28800 тыс. руб.

Фамилия, имя, отчество, 
должность, телефон 
руководителя 
подпрограммы

Петрова Е.А, начальник отдела экономического 
развития и инвестиционной политики администрации 
Сланцевского муниципального района 

8(81374)22853
Система управления и 
контроль за выполнением 
подпрограммы

Подготовка 1 раз в полугодие отчетов о реализации 
программных мероприятий.

Общий контроль за ходом реализации программы 
осуществляет заместитель главы администрации -  
председатель комитета финансов Сланцевского 
муниципального района Ю.В. Павлова

1.3. В паспорте подпрограммы 2 строки 4, 14,15 изложить в новой 
редакции:

Объем финансовых Общий объем финансирования 485,66700 тыс. руб.
ресурсов, запланированных в том числе:
по подпрограмме, с 2019 год — 102,00000 тыс. руб.;
указанием источников 2020 год — 29,90000 тыс. руб.;
финансирования (тыс. 2021 год — 32,70000 тыс. руб.;
рублей в действующих 2022 год — 35,40000 тыс. руб.;
ценах каждого года 2023 год — 36,00000 тыс. руб.;



4

реализации подпрограммы) 2024 год — 122,38600 тыс. руб.
2025 год — 127,28100 тыс. руб. 
в том числе:
средства областного бюджета — 0,00000 тыс. руб.:
2019 год — 0,00000 тыс. руб.;
2020 год — 0,00000 тыс. руб.;
2021 год — 0,00000 тыс. руб.;
2022 год— 0,00000 тыс. руб.;
2023 год — 0,00000 тыс. руб.;
2024 год — 0,00000 тыс. руб.;
2025 год — 0,00000 тыс. руб.;
средства бюджета Сланцевского городского поселения 

— 485,66700 тыс. руб. 
в том числе:
2019 год — 102,00000 тыс. руб.;
2020 год — 29,90000 тыс. руб.;
2021 год — 32,70000 тыс. руб.;
2022 год — 35,40000 тыс. руб.;
2023 год — 36,00000 тыс. руб.;
2024 год — 122,38600 тыс. руб.
2025 год — 127,28100 тыс. руб.

Фамилия, имя, отчество, 
должность, телефон 
руководителя 
подпрограммы

Петрова Е.А, начальник отдела экономического 
развития и инвестиционной политики администрации 
Сланцевского муниципального района 

8(81374)22853
Система управления и 
контроль за выполнением 
подпрограммы

Подготовка 1 раз в полугодие отчетов о реализации 
программных мероприятий.

Общий контроль за ходом реализации программы 
осуществляет заместитель главы администрации -  
председатель комитета финансов Сланцевского 
муниципального района Ю.В. Павлова

1.4. В паспорте подпрограммы 3 строки 4, 14,15 изложить в новой 
редакции: _________________________________________________
Объем финансовых Общий объем финансирования 2866,06200 тыс. руб.
ресурсов, запланированных в том числе:
по подпрограмме, с 2019 год — 0,00000 тыс. руб.;
указанием источников 2020 год — 205,20000 тыс. руб.;
финансирования (тыс. 2021 год — 1600,60000 тыс. руб.;
рублей в действующих 2022 год — 1060,26200 тыс. руб.;
ценах каждого года 2023 год — 0,00000 тыс. руб.;
реализации подпрограммы) 2024 год — 0,00000 тыс. руб.

2025 год — 0,00000 тыс. руб.
в том числе:
средства областного бюджета— 0,00000 тыс. руб.:
2019 год — 0,00000 тыс. руб.;
2020 год — 0,00000 тыс. руб.;
2021 год — 0,00000 тыс. руб.;
2022 год — 0,00000 тыс. руб.;
2023 год — 0,00000 тыс. руб.;
2024 год — 0,00000 тыс. руб.;
2025 год — 0,00000 тыс. руб.;



5

средства бюджета Сланцевского городского поселения 
— 2866,06200 тыс. руб. 

в том числе:
2019 год — 0,00000 тыс. руб.;
2020 год — 205,20000 тыс. руб.;
2021 год — 1600,60000 тыс. руб.;
2022 год — 1060,26200 тыс. руб.;
2023 год — 0,00000 тыс. руб.;
2024 год — 0,00000 тыс. руб.
2025 год — 0,00000 тыс. руб.

Фамилия, имя, отчество, 
должность, телефон 
руководителя 
подпрограммы

Петрова Е.А, начальник отдела экономического 
развития и инвестиционной политики администрации 
Сланцевского муниципального района 

8(81374)22853
Система управления и 
контроль за выполнением 
подпрограммы

Подготовка 1 раз в полугодие отчетов о реализации 
программных мероприятий.

Общий контроль за ходом реализации программы 
осуществляет заместитель главы администрации -  
председатель комитета финансов Сланцевского 
муниципального района Ю.В. Павлова

1.5. Приложения 2-4 Программы, Приложение 1-2 подпрограммы 1 и 
Приложения 1 подпрограммы 2, Приложение 1-2 подпрограммы 3 изложить в 
новой редакции согласно приложениям 1-8.

2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к 
газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации Сланцевского 
муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации -  председателя комитета финансов Сланцевского 
муниципального района Ю.В. Павлову.

Глава администрации 
муниципального обр М.Б. Чистова



Приложение 1
к постановлению администраци Сланцевского муниципального района

от 09.02.2021 № 144-п

Приложение 2
к муниципальной программе "Развитие и поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское поселение " на 2019-2025 годы 

План реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализ Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
оеализа

Конец
реализа

Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СГП Прочие
источи

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Развитие и поддержка субъектов малого 
и среднего предпринимательства в 
монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское 
поселение

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2019 2025

2019 10727,00000 10000,00000 727,00000
2020 10860,10000 10000,00000 860,10000
2021 12258,30000 10000,00000 2258,30000
2022 11548,96200 9776,00000 1772,96200
2023 10502,80000 9778,00000 724,80000
2024 864,00900 864,00900
2025 898,56900 898,56900

ИТОГО 57659,74000 49554,00000 8105,74000
1 Подпрограмма 1

Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2019 2025

2019 10625,00000 10000,00000 625,00000
2020 10625,00000 10000,00000 625,00000
2021 10625,00000 10000,00000 625,00000
2022 10453,30000 9776,00000 677,30000
2023 10466,80000 9778,00000 688,80000
2024 741,62300 741,62300

2025 771,28800 771,28800
ИТОГО по разделу 54308,01100 49554,00000 4754,01100

1.1. Расширение доступа субъектов малого и 
среднего предпринимательства к 
финансовым ресурсам

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учега 
администрации, ФПМСП «Социально- 

леловой нентп»

2019 2025

2019 10625,00000 10000,00000 625,00000

2020 10625,00000 10000,00000 625,00000

2021 10625,00000 10000,00000 625,00000

2022 10453,30000 9776,00000 677,30000



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализ Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СГП

Прочие
источи

2023 10466,80000 9778,00000 688,80000
2024 741,62300 741,62300
2025 771,28800 771,28800

ИТОГО по разделу 54308,01100 49554,00000 4754,01100
1.1.1. Субсидирование части затрат субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой лизинговых платежей 
и (или) первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в 
целях создания и (или) развития либо

Отдел экономического развит ия и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально- 

деловой центр»

2019 2025

2019 4325,00000 4000,00000 325,00000
2020 4325,00000 4070,58824 254,41176
2021 4325,00003 4070,58823 254,41180
2022 4253,30000 3977,71620 275,58380
2023 4266,80000 3986,01009 280,78991
2024 741,62300 741,62300
2025 771,28800 771,28800

ИТОГО 23008,01103 20104,90276 2903,10827
1.1.2. Субсидирование затрат, связанных с 

приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019 4200,00000 4000,00000 200,00000
2020 4200,10000 3953,03529 247,06471
2021 4199,99998 3952,94118 247,05880
2022 4200,00000 3927,86967 272,13033
2023 4200,00000 3923,60607 276,39393
2024
2025

ИТОГО 21000,09998 19757,45221 1242,64777
1.1.3. Субсидирование затрат субъектов малого 

предпринимательства, связанных с 
организацией предпринимательской 
деятельности или с уплатой первого взноса 
при заключении договоров лизинга 
оборудования

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019 2100,00000 2000,00000 100,00000
2020 2099,90000 1976,37647 123,52353
2021 2099,99999 1976,47059 123,52940
2022 2000,00000 1870,41413 129,58587
2023 2000,00000 1868,38384 131,61616
2024
2025

ИТОГО 10299,89999 9691,64503 608,25496
1.1.4. Субсидирование части затрат субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 
занимающихся социально значимыми 
видами деятельности

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально- 

деловой центр»

2019 2025

2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

ИТОГО
1.1.5. Субсидирование процентной ставки по 

кредитам, выданным субъектам малого и 
среднего предпринимательства на 
приобретение оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудования, в целях

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 2019 2025

2019
2020

2021

2022



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализ Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
оеализа

Конец
реализа

Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СГП Прочие
источи

создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ,
' i"ivi .1 __  _____ - „ ________ ___-...._

деловой центр» 2023
2024
2025

и г о г о
1.2. Имущественная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации
2019 2025

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

ИТОГО по разделу
1.2.1. Передача СМиСП во владение и (или) в 

пользование муниципального имущества, в 
том числе земельных участков, зданий, 
строений, сооружений, нежилых 
помещений, оборудования, машин, 
механизмов, установок, транспортных 
средств, инвентаря, инструментов, на 
возмездной основе, безвозмездной основе 
или на льготных условиях

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации
2019 2025

2019
2020
2021
2022
2023

2024

2025

ИТОГО
2 Подпрограмма 2

Поддержка организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019 102,00000 102,00000
2020 29,90000 29,90000
2021 32,70000 32,70000
2022 35,40000 35,40000
2023 36,00000 36,00000
2024 122,38600 122,38600
2025 127,28100 127,28100

ИТОГО по разделу 485,66700 485,66700
2.1. Организация консультационной и 

информационной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019 40,00000 40,00000
2020
2021
2022
2023
2024 48,03200 48,03200



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы 
реал из Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
оеализа

Конец
оеализа

Всего
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СГП

Прочие
источи

2025 49,95300 49,95300
ИТОГО по разделу 137,98500 137,98500

2.1.1 Предоставление организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
СМиСП, субсидий для компенсации части 
затрат, связанных с оказанием 
безвозмездных информационных, 
консультационных и образовательных услуг 
гражданам и СМиСП.

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально- 

деловой центр»

2019 2025

2019 40,00000 40,00000
2020
2021
2022
2023
2024 48,03200 48,03200
2025 49,95300 49,95300

ИТОГО 137,98500 137,98500
2.2. Финансовая поддержка организаций, 

образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019 62,00000 62,00000
2020 29,90000 29,90000
2021 32,70000 32,70000
2022 35,40000 35,40000
2023 36,00000 36,00000
2024 74,35400 74,35400
2025 77,32800 77,32800

ИТОГО по разделу 347,68200 347,68200
2.2.1.

Предоставление субсидий организации 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства по ее обязательствам, 
связанным с обеспечением ее текущей 
деятельности по предоставлению 
поддержки СМиСП, в том числе на 
организацию и проведение семинаров, 
конференций, оказанию консультационной, 
информационной и образовательной 
поддержки и прочих мероприятий

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019 62,00000 62,00000
2020 29,90000 29,90000
2021 32,70000 32,70000
2022 35,40000 35,40000
2023 36,00000 36,00000
2024 74,35400 74,35400

2025 77,32800 77,32800

ИТОГО 347,68200 347,68200

3

Подпрограмма 3
Создание условий для развития
предпринимательства

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально­
деловой центр»

2019 2025

2019

2020 205,20000 205,20000

2021 1600,60000 1600,60000

2022 1060,26200 1060,26200
2023
2024
2025

ИТОГО 2866,06200 2866,06200
I I | 2019



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализ Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
оеализа

Конец
реализа

Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СГП Прочие
источи

3.1.

Основное мероприятие 3.1. 
Улучшение условий для 
предпринимательства в рамках 
реализации международных проектов

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально­
деловой центр»

2019 2025

2020 205,20000 205,20000
2021 1600,60000 1600,60000
2022 1060,26200 1060,26200
2023
2024
2025

ИТОГО 2866,06200 2866,06200
3.1.1.

Реализация мероприятий в рамках 
международного проекта ЕR45_FarmerCraft

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019
2020
2021 692,10000 692,10000
2022 1001,26200 1001,26200
2023
2024
2025

ИТОГО 1693,36200 1693,36200
3.1.2.

Реализация мероприятий в рамках 
международного проекта ER53_Narva- 
Slantsy Leisure Cluster

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019
2020 205,20000 205,20000
2021 908,50000 908,50000
2022 59,00000 59,00000
2023
2024
2025

ИТОГО 1172,70000 1172,70000



Приложение 2
к постановлению администраци Сланцевского муниципального района

от 09.02.2021 № 144-п 
Приложение 3 

к муниципальной программе "Развитие и 
поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства в монопрофильном 
муниципальном образовании Сланцевское 
городское поселение" на 2019 - 2025 годы

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном

муниципальном образовании Сланцевское городское поселение " на 2019 - 2025 годы и их значения

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы

Единица
измерения Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 

2017 год
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Подпрограмма 1 

Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

1
Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 1 тыс. человек 
населения

ед. 22 28 28,4 28,8 28,8 28,8 28,8 28,8

II

Доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций

% 26,2 26,8 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0

1.1.
Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам

1.1.1. Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, связанных с уплатой 
лизинговых платежей и (или) первого взноса 
(аванса) по договору (договорам) лизинга, 
заключенному с российской лизинговой 
организацией в целях создания и (или) развития либо



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы

Единица
измерения Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 

2017 год
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
количество СМиСП, получивших поддержку ед. 10 5 5 5 5 5 1 1

количество созданных рабочих мест ед. 12 5 5 5 5 5 1 1
1.1.2. Субсидирование затрат, связанных с приобретением 

оборудования в целях создания и (или) развития и 
(или) модернизации производства товаров

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 5 5 5 5 5 5 0 0

количество созданных рабочих мест ед. 17 5 5 5 5 5 0 0
1.1.3. Субсидирование затрат субъектов малого 

предпринимательства, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности или с уплатой 
первого взноса при заключении договоров лизинга 
оборудования

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 8 4 4 4 4 4 0 0
количество созданных рабочих мест ед. 15 4 4 4 4 4 0 0

1.1.4. Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, занимающихся 
социально значимыми видами деятельности

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

количество созданных рабочих мест ед. 0 0 0 0 0 0 0 0
1.1.5. Субсидирование процентной ставки по кредитам, 

выданным субъектам малого и среднего 
предпринимательства на приобретение 
оборудования, включая затраты на монтаж 
оборудования, в целях создания и (или) развития, и 
(или) модернизации производства товаров (работ, 
услуг).

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

количество созданных рабочих мест ед. 0 0 0 0 0 0 0 0



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы,

Единица
измерения Значение показателя (индикатора)

основных мероприятий программы
Базовый 
период 

2017 год
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2. Имущественна я поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

1.2.1.
Количество СМиСП, которым передано во владение 
и (или) в пользование муниципальное имущество, в 
том числе земельных участков, зданий, строений, 
сооружений, нежилых помещений, оборудования, 
машин, механизмов, установок, транспортных 
средств, инвентаря, инструментов, на возмездной 
основе, безвозмездной основе или на льготных 
условиях, всего

ед. 7 2 2 2 2 2 2 2

2 Подпрограмма 2
Поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

2.1. Организация консультационной и информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

2.1.1.

Предоставление организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки СМиСП, субсидий для 
компенсации части затрат, связанных с оказанием 
безвозмездных информационных, консультационных 
и образовательных услуг гражданам и СМиСП

количество оказанных консультаций ед. 176 160 160 160 160 160 160 160
2.2.

Финансовая поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

2.2.1.

Предоставление субсидий организации поддержки 
малого и среднего предпринимательства по ее 
обязательствам, связанным с обеспечением ее 
текущей деятельности по предоставлению 
поддержки СМиСП, в том числе на организацию и 
проведение семинаров, конференций, оказанию 
консультационной, информационной и 
образовательной поддержки и прочих мероприятий

количество организаций ед. 1 1 1 1 1 1 1 1



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы

Единица
измерения Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 

2017 год
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3 Подпрограмма 3 

Создание условий для развития предпринимательства
3.1. Улучшение условий для предпринимательства в рамках реализации междуна эодных проектов

3.1.1.
Реализация мероприятий в рамках международного 
проекта ER45 FarmerCraft (кол-во мероприятий)

ед. 0 0 1 0 0 0 0

3.1.2. Реализация мероприятий в рамках международного 
проекта ER53_Narva-SIantsy Leisure Cluster (кол-во 
мероприятий)

ед. 0 0 1 0 0 0 0



П ри лож ен ие 3
к постановлению  адм инистраци С ланцевского м униципального  района

от 09.02.2021 №  144-п 
П рилож ение 4

к м униципальной программе "Развитие и  поддерж ка субъектов 
м алого  и среднего предпринимательства в м онопроф ильном  

м униципальном  образовании Сланцевское городское поселение 11 на.
2019 - 2025 годы

Информация
о ведо м ствен н о й  с тр у к ту р е  ф и н а н с и р о в а н и я  п р о гр а м м ы

№
п/п

Н аим енование 
получателя 

бю дж етны х средств

1-й год реализации программы 2-й год  реализации программы 3-й год  реализации программы 4-й год  реализации программы 5-й год реализации программы 6-й  год  реализации программы 7-й год реализации  програм м ы

Ф едераль­
ный бю дж ет

областной
бю дж ет

бю дж ет
местный

Ф едераль­
ный бю дж ет

областной
бю дж ет

бю дж ет
местный

Ф едераль­
ный

бю дж ет
областной

бю дж ет
бюдж ет
местный

Ф едераль­
ный

бю дж ет
областной

бю дж ет
бю дж ет
местный

Федераль­
ный

бюдж ет
областной

бю дж ет
бю дж ет
местный

Ф едераль­
ный

бю дж ет
областной

бю дж ет
бю дж ет
местный

Ф едераль­
ный

бю дж ет
областной

бю дж ет
бю дж ет
м естны й

1

Администрация 
муниципального образования 
Сланцсвскнй муниципальный 
район Ленинградской области

0 10000,00000 727,00000 0,00000 10000,00000 860,10000 0,00000 10000,00000 2258,30000 0,00000 9776,00000 1772,96200 0,00000 9778,00000 724,80000 0,00000 0,00000 864,00900 0,00000 0,00000 898,56900

Итого 0 10000,00000 727,00000 0,00000 10000,00000 860,10000 0,00000 10000,00000 2258,30000 0,00000 9776,00000 1772,96200 0,00000 9778,00000 724,80000 0,00000 0,00000 864,00900 0,00000 0,00000 898,56900



Приложение 4
к постановлению администраци Сланцевского муниципального района

от 09.02.2021 № 144-п

Приложение 1
к подпрограмме 1 "Поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства" к муниципальной программы "Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном 

муниципальном образовании Сланцевское городское поселение " на 2019-
2025 годы

План реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализ Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
оеализа

Конец
оеализа

Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СГП Прочие
источи

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Подпрограмма 1

Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр»

2019 2025

2019 10625,00000 10000,00000 625,00000
2020 10625,00000 10000,00000 625,00000
2021 10625,00000 10000,00000 625,00000
2022 10453,30000 9776,00000 677,30000
2023 10466,80000 9778,00000 688,80000
2024 741,62300 741,62300

2025 771,28800 771,28800
ИТОГО по разделу 54308,01100 49554,00000 4754,01100

1.1. Расширение доступа субъектов малого и 
среднего предпринимательства к 
финансовым ресурсам

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально- 

деловой центр»

2019 2025

2019 10625,00000 10000,00000 625,00000

2020 10625,00000 10000,00000 625,00000

2021 10625,00000 10000,00000 625,00000

2022 10453,30000 9776,00000
■ ' ■. • Г..

677,30000

2023 10466,80000 9778,00000 688,80000
2024 741,62300 741,62300
2025 771,28800 771,28800

ИТОГО по разделу 54308,01100 49554,00000 4754,01100



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализ Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лег)

Начало
оеализа

Конец
оеапиза

Всего
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СГП

Прочие
источи

1.1.1. Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой лизинговых платежей 
и (или) первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в 
целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг)

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019 4325,00000 4000,00000 325,00000
2020 4325,00000 4070,58824 254,41176
2021 4325,00003 4070,58823 254,41180
2022 4253,30000 3977,71620 275,58380
2023 4266,80000 3986,01009 280,78991
2024 741,62300 741,62300

2025 771,28800 771,28800

И ТО ГО 23008,01103 20104,90276 2903,10827
1.1.2. Субсидирование затрат, связанных с 

приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019 4200,00000 4000,00000 200,00000
2020 4200,10000 3953,03529 247,06471
2021 4199,99998 3952,94118 247,05880
2022 4200,00000 3927,86967 272,13033
2023 4200,00000 3923,60607 276,39393
2024
2025

И ТО ГО 21000,09998 19757,45221 1242,64777
1.1.3. Субсидирование затрат субъектов малого 

предпринимательства, связанных с 
организацией предпринимательской 
деятельности или с уплатой первого взноса 
при заключении договоров лизинга 
оборудования

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019 2100,00000 2000,00000 100,00000
2020 2099,90000 1976,37647 123,52353
2021 2099,99999 1976,47059 123,52940
2022 2000,00000 1870,41413 129,58587
2023 2000,00000 1868,38384 131,61616
2024
2025

И ТО ГО 10299,89999 9691,64503 608,25496
1.1.4. Субсидирование части затрат субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 
занимающихся социально значимыми 
видами деятельности

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

И ТО ГО



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализ Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СГП Прочие

источи
1.1.5. Субсидирование процентной ставки по 

кредитам, выданным субъектам малого и 
среднего предпринимательства на 
приобретение оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудования, в целях 
создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг).

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019

2020

2021

2022
2023
2024

2025

ИТОГО
1.2. Имущественная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации
2019 2025

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

ИТОГО по разделу
1.2.1. Передача СМиСП во владение и (или) в 

пользование муниципального имущества, в 
том числе земельных участков, зданий, 
строений, сооружений, нежилых 
помещений, оборудования, машин, 
механизмов, установок, транспортных 
средств, инвентаря, инструментов, на 
возмездной основе, безвозмездной основе 
или на льготных условиях

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации
2019 2025

2019
2020
2021
2022
2023

2024

2025

ИТОГО



Приложение 5
к постановлению администраци Сланцевского муниципального района

от 09.02.2021 № 144-п 

Приложение 2
к подпрограмме 1 "Поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства" к муниципальной программы "Развитие и 
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в 

монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское 
городское поселение " на 2019-2025 годы

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном

муниципальном образовании Сланцевское городское поселение " на 2019 - 2025 годы и их значения

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы

Единица
измерения Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 

2017 год
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Подпрограмма 1 

Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

1
Число субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 1 тыс. человек 
населения

ед. 22 28 28,4 28,8 28,8 28,8 28,8 28,8

II

Доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций

% 26,2 26,8 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0

1.1.
Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам

1.1.1. Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, связанных с уплатой 
лизинговых платежей и (или) первого взноса 
(аванса) по договору (договорам) лизинга, 
заключенному с российской лизинговой 
организацией в целях создания и (или) развития либо

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 10 5 5 5 5 5 1 1



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы

Единица
измерения Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 

2017 год
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
количество созданных рабочих мест ед. 12 5 5 5 5 5 1 1

1.1.2. Субсидирование затрат, связанных с приобретением 
оборудования в целях создания и (или) развития и 
(или) модернизации производства товаров

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 5 5 5 5 5 5 0 0

количество созданных рабочих мест ед. 17 5 5 5 5 5 0 0
1.1.3. Субсидирование затрат субъектов малого 

предпринимательства, связанных с организацией 
предпринимательской деятельности или с уплатой 
первого взноса при заключении договоров лизинга 
оборудования

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 8 4 4 4 4 4 0 0
количество созданных рабочих мест ед. 15 4 4 4 4 4 0 0

1.1.4. Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, занимающихся 
социально значимыми видами деятельности

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

количество созданных рабочих мест ед. 0 0 0 0 0 0 0 0
1.1.5. Субсидирование процентной ставки по кредитам, 

выданным субъектам малого и среднего 
предпринимательства на приобретение 
оборудования, включая затраты на монтаж 
оборудования, в целях создания и (или) развития, и 
(или) модернизации производства товаров (работ,
V C JIV I’l .

количество СМиСП, получивших поддержку ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

количество созданных рабочих мест ед. 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы

Единица
измерения Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 

2017 год
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2.1.

Количество СМиСП, которым передано во владение 
и (или) в пользование муниципальное имущество, в 
том числе земельных участков, зданий, строений, 
сооружений, нежилых помещений, оборудования, 
машин, механизмов, установок, транспортных 
средств, инвентаря, инструментов, на возмездной 
основе, безвозмездной основе или на льготных 
условиях, всего

ед. 7 2 2 2 2 2 2 2



Приложение 6
к постановлению администраци Сланцевского муниципального района

от 09.02.2021 № 144-п

Приложение 1
к подпрограмме 2 "Поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства" к муниципальной программы "Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном 

муниципальном образовании Сланцевское городское поселение " на 2019-
2025 годы

План реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализ Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СГП Прочие
источи

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 Подпрограмма 2

Поддержка организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019 102,00000 102,00000
2020 29,90000 29,90000
2021 32,70000 32,70000
2022 35,40000 35,40000
2023 36,00000 36,00000
2024 122,38600 122,38600
2025 127,28100 127,28100

ИТОГО по разделу 485,66700 485,66700
2.1. Организация консультационной и 

информационной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019 40,00000 40,00000
2020
2021
2022
2023
2024 48,03200 48,03200
2025 49,95300 49,95300

ИТОГО по разделу 137,98500 137,98500



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализ Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
оеализа

Конец
оеализа

Всего
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СГП

Прочие
источи

2.1.1. Предоставление организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
СМиСП, субсидий для компенсации части 
затрат, связанных с оказанием 
безвозмездных информационных, 
консультационных и образовательных услуг 
гражданам и СМиСП.

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально- 

деловой центр»

2019 2025

2019 40,00000 40,00000
2020
2021
2022
2023
2024 48,03200 48,03200
2025 49,95300 49,95300

ИТОГО 137,98500 137,98500
2.2. Финансовая поддержка организаций, 

образующих инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019 62,00000 62,00000
2020 29,90000 29,90000
2021 32,70000 32,70000
2022 35,40000 35,40000
2023 36,00000 36,00000
2024 74,35400 74,35400
2025 77,32800 77,32800

ИТОГО по разделу 347,68200 347,68200
2.2.1.

Предоставление субсидий организации 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства по ее обязательствам, 
связанным с обеспечением ее текущей 
деятельности по предоставлению 
поддержки СМиСП, в том числе на 
организацию и проведение семинаров, 
конференций, оказанию консультационной, 
информационной и образовательной 
поддержки и прочих мероприятий

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019 62,00000 62,00000
2020 29,90000 29,90000
2021 32,70000 32,70000
2022 35,40000 35,40000
2023 36,00000 36,00000
2024 74,35400 74,35400

2025 77,32800 77,32800

ИТОГО 347,68200 347,68200



Приложение 7
к постановлению администраци Сланцевского муниципального района

от 09.02.2021 № 144-п

Приложение 1

к подпрограмме 3 "Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства" к муниципальной программы "Развитие и поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном 
муниципальном образовании Сланцевское городское поселение " на 2019-

2025 годы
План реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализ Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
пеализа

Конец
цеализа

Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СГП Прочие
источи

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3

Подпрограмма 3
Создание условий для развития
предпринимательства

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально­
деловой центр»

2019 2025

2019

2020 205,20000 205,20000

2021 1600,60000 1600,60000

2022 1060,26200 1060,26200
2023
2024
2025

ИТОГО 2866,06200 2866,06200

3.1.

Основное мероприятие 3.1. 
Улучшение условий для 
предпринимательства в рамках 
реализации между на родных проектов

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально­
деловой центр»

2019 2025

2019
2020 205,20000 205,20000
2021 1600,60000 1600,60000
2022 1060,26200 1060,26200
2023
2024
2025

ИТОГО 2866,06200 2866,06200
3.1.1.

Реализация мероприятий в рамках 
международного проекта ER45 FarmerCraft

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019
2020
2021 692,10000 692,10000
2022 1001,26200 1001,26200
2023
2024
2025

ИТОГО 1693,36200 1693,36200



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы
реализ Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализа

Конец
реализа

Всего
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Бюджет СГП Прочие

источн
3.1.2.

Реализация мероприятий в рамках 
международного проекта ER53_Narva- 
Slantsy Leisure Cluster

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально­

деловой центр»

2019 2025

2019
2020 205,20000 205,20000
2021 908,50000 908,50000
2022 59,00000 59,00000
2023
2024
2025

ИТОГО 1172,70000 1172,70000



Приложение 8
к постановлению администраци Сланцевского муниципального района

от 09.02.2021 № 144-п 
Приложение 2

к подпрограмме 3 "Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства" к муниципальной программы "Развитие и 
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в 

монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское 
городское поселение " на 2019-2025 годы

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном

муниципальном образовании Сланцевское городское поселение " на 2019 - 2025 годы и их значения

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основных мероприятий программы

Единица
измерения Значение показателя (индикатора)

Базовый 
период 

2017 год
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3 Подпрограмма 3 

Создание условий для развития предпринимательства
3.1. Улучшение условий для предпринимательства в рамках реализации междуна эодных проектов

3.1.1.
Реализация мероприятий в рамках международного 
проекта ER45 FarmerCraft (кол-во мероприятий)

ед. 0 0 1 0 0 0 0

3.1.2. Реализация мероприятий в рамках международного 
проекта ER53_Narva-Slantsy Leisure Cluster (кол-во 
мероприятий)

ед. 0 0 1 0 0 0 0


